



---

**FINANS  
DANMARK**

## Høringsvar angående nedsættelse af arbejdsgruppe, der skal undersøge muligheden for at forbedre skattevilkårene for iværksættere

### Høringsvar

12. april 2021

Dok: FIDA-483742746-688351-v1

Kontakt Peter Schultz-Møller

---

#### Generelle bemærkninger

Finans Danmark takker for muligheden for at afgive bemærkninger til beretningen om Skatteudvalgets nedsættelse af arbejdsgruppe, der skal undersøge muligheden for at forbedre skattevilkårene for iværksættere.

Finans Danmark bifalder en nedsættelse af en arbejdsgruppe, der kan afdække de skattemæssige rammevilkår og udfordringer for iværksættere med fokus på muligheder for at forbedre deres skattevilkår.

Finans Danmark noterer med tilfredshed de oplyste arbejdsområder for arbejdsgruppen. Der kan f.eks. med fordel belyses muligheder for sikre mere gunstige vilkår for at foretage skattemæssige fradrag for udgifter i etableringsfasen. Der kan endvidere belyses muligheder for at sikre iværksættere en fast kontakt i Skattestyrelsen fra etableringsfasen og op til 12 måneder derefter.

Finans Danmark vurderer, at et tema om komplicerede regler og mulige regelforenklinger med fordel kan tilføjes listen over arbejdsgruppens arbejdsområder, således at der eksplicit er fokus på dette indsatsområde. En af flere indsatsområder kan være at belyse konsekvenser af en ensartet skattemæssig behandling af indskud og hævning af midler fra henholdsvis en etableringskonto og en iværksætterkonto.

Finans Danmark vurderer således, at identifikation og fjernelse af unødvendige lovgivningsmæssige hindringer for iværksætteri er et væsentligt indsatsområde i bestræbelserne på at sikre bedre skattemæssige rammevilkår for iværksættere.

Regelforenklinger og et heraf følgende mere overskueligt skattesystem kan bidrage til at nedbringe administrative omkostninger for skattemyndigheder og iværksættere. Det kan samtidig nedbringe strukturelle adgangsbarrierer, hvor flere iværksættere skaber potentiale for ideudvikling og et mere dynamisk erhvervsliv. En medfølgende større privat vækst vil sikre en afledt øget velstand for alle befolkningsgrupper.

Finans Danmark har samtidig tilsvarende fokus på, at potentielle regelforenklinger afstemmes i forhold til retssikkerheden for den enkelte skatteyder og hensyn til at sikre en effektiv skatteopgørelse. Det er afgørende at sikre, at forenklinger af skatteregler ikke risikerer at ske på bekostning af hensyn til, at den enkelte skatteyder, herunder iværksættere, fuldt ud betaler den korrekte skat.

## Høringsvar

12. april 2021

Dok. nr.:

FIDA-483742746-688351-v1

---

Med venlig hilsen

**Peter Schultz-Møller**

Direkte: 3016 1028

Mail: [PSM@fida.dk](mailto:PSM@fida.dk)

